令和 2年 4月 20日
保護者各位

白帆台保育園

登園自粛期間中の出席アンケート

 登園の自粛にご協力いただき感謝いたします。また、お仕事を頑張っておられる皆さま、大変な状況で
すがどうぞご自愛ください。保育園ではこれからもできる限りの対応を行っていきます。いつもの日常が
早く戻ってくるようにみんなで協力しながら、コロナウイルスの感染拡大が一日も早く終息することを
心から願っております。
 登園自粛期間中の出席のアンケートを取らせていただきます。アンケート方法は下記をご覧ください。
アンケートを取るにあたり、たくさんの方からご質問のあった登園自粛の基準について、内灘町に確認を
取りましたので、下記を参考にしてください。
 また、大人数が集まる状況を避けるために、予定していた行事を下記のとおり変更します。

記

行事予定の変更
子どもたちが楽しみにしているため、とても残念ですがご了承下さい。
 〇延期する行事
  誕生会（4/24）、あおぞら弁当：年長（4/28）
 〇中止する行事
  リトミック（4/23）、端午の節句（5/1）

登園自粛対象の方
〇石川県の指定する休業要請対象施設に勤務されている方
  遊興施設等、文教施設、大学・学習塾等、運動・遊戯施設、劇場等、集会・展示施設、博物館等、ホ
テルまたは旅館、商業施設
〇上記要請にかかわらず勤務先が休業している方
〇小学校等の休校に伴い仕事をお休みの方
〇育児休暇中の方
〇その他、ご家庭で保育が可能な方

アンケートについて
 〇アンケートの締め切り
  明日（4月 21日）12 時までに送信をお願いします。
 〇アンケートの集め方
  お送りしたジャクエツメールに保育園のメールを貼り付けてありますので、そちらをクリックして
下記の内容を送信してください。

 〇アンケート返信内容
・4月 21日～5月 6日の登園自粛期間中に出席する日をご記入ください。

  ・土日祝日保育を申請されている方は期間中の土日祝日に出席がある場合は記入してください。
・現時点でわかっている日で結構です。変更がある場合は別途お知らせください。
・返信項目
①題名にクラスと名前を記入
②本文に出席する日・お迎えの時間を記入

記入例１）4月 23日、24 日に出席し 16 時にお迎え、5月 1日に出席し 12時にお迎えの場合
題名 そらぐみ 白帆台子
本文 4 月 23、24 日 16時  5 月 1日 12 時

  記入例２）5月 6日までお休みの場合
題名 そらぐみ 白帆台子
本文 5 月 6日まで欠席

証明書の発行について
 『保育園が登園自粛要請を出している証明書』が必要な方には証明書の発行を行っておりますので、お
申し出ください。